РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА
ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
       от 25.11.2016г.                                                                                     №47-163/дсп

«О внесении изменений в решение Думы Ширяевского муниципального образования  от 30 сентября 2015г. № 33-116/дсп «Об установлении и введении в действие земельного налога и о  положении о земельном налоге на территории Ширяевского муниципального образования в 2016 году»
     Руководствуясь статьями 7, 14 Федерального Закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.п.2 п.1 ст,6  Устава Ширяевского муниципального образования, Дума Ширяевского муниципального образования
РЕШИЛА:
1.Внести в решение Думы Ширяевского муниципального образования  от 30 сентября 2015г. № 33-116/дсп «Об установлении и введении в действие земельного налога и о  положении о земельном налоге на территории Ширяевского муниципального образования в 2016 году»
следующие изменения и дополнения:

1.1 в абзаце 2 пункта 6.1 раздела 6 слова «являющиеся индивидуальными предпринимателями»  исключить.

1.2 абзац 3 пункта 6.1 изложить в следующей редакции: Порядок и сроки уплаты налога физическими лицами определяются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
1.3 пункты 7.1, 7.2, 7.3, 7.4 раздела 7 исключить.

2.Данное решение распространяет действие с 01.01.2016 года.

3.Данное решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ширяевский вестник.

Председатель думы,
Глава Ширяевского МО                                       __________                                   С.А. Попова